52
52-1
52-2
Calettatori Interni RLK 136 TC
qualità premium per un’elevata precisione di centraggio
può essere assemblato più volte
Caratteristiche
• Centraggio del mozzo sull’albero. Doppia
scanalatura per un’elevata precisione di
centraggio.
• Può essere assemblato più volte
• Massime coppie trasmissibili
• Larghezza assiale corta
• Nessuno spostamento assiale tra mozzo e
albero durante la procedura di serraggio
grazie al montaggio in battuta
• Massima qualità di lavorazione
• Coppia trasmissibile da 6 700 Nm a
994 500 Nm
• Per diametri albero da 70 mm a 600 mm
Esempio di applicazione
Fissaggio senza gioco di un rullo all’albero
motore di un nastro trasportatore con un
Calettatore Interno RLK 136 TC. Il Calettatore
Interno centra il rullo sull’albero motore. Poi-
ché durante il processo di serraggio non si
verifica alcuno spostamento assiale, la posizio-
ne assiale del rullo rispetto all’albero motore
rimane invariata.
Trasmissione simultanea di coppia
e forza assiale
Le coppie trasmissibili M indicate nelle tabelle
si applicano alle forze assiali F = 0 kN e vice-
versa le forze assiali F si applicano alle coppie
M = 0 Nm. Se la coppia e la forza assiale devo-
no essere trasmesse contemporaneamente, la
coppia trasmissibile e la forza assiale trasmissi-
bile vengono ridotte. Fare riferimento ai punti
tecnici alle pagine 78 e 79.
Esempio per ordinare
Calettatore Interno RLK 136 TC per diametro
albero d = 100 mm:
• RLK 136 TC, grandezza 100 x 150
Codice articolo 4204-100601-TC0000
Superfici
Rugosità superficiale media sulle superfici di
contatto tra l’albero e il foro del mozzo Rz = 10
… 25 µm.
Materiali
Per l’albero e il mozzo vale quanto segue:
• E-modulo ≥ 170 kN/mm2
Installazione
Si prega di richiedere le nostre istruzioni di
installazione e funzionamento per i Calettatori
Interni RLK 136 TC.
Le coppie o le forze assiali trasmissibili elen-
cate nella pagina seguente sono influenzate
dalle seguenti tolleranze, dal tipo di superfice
e materiale utilizzato. Consigliamo di contat-
tarci in caso di deviazioni.
Tolleranze
• h8 per il diametro dell’albero d
• H8 per il foro del mozzo D
Coppie trasmissibili e forze assiali
53
ø
K m
in
Nmin
ø
d h
8
ø
D
H
8
ø
d
ø
D
1
L2
L3
B
L1
ø
D
53-253-1
200 320 500
d D D1 B L1 L2 L3 Kmin Nmin Kmin Nmin Kmin Nmin M F PW PN MS
mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm Nm kN N/mm2 N/mm2 Nm mm kg
70 110 119 61 37 43 57 230 67 177 54 150 47 6 700 190 198 126 83 12 M 10 30 2,5 4204-070601-TC0000
75 115 124 61 37 43 57 231 66 180 54 154 47 7 200 190 185 121 83 12 M 10 30 2,6 4204-075601-TC0000
90 130 139 61 37 43 57 257 69 203 56 174 48 10 100 220 179 124 83 14 M 10 30 3,0 4204-090601-TC0000
100 150 159 68,5 40 46 64 320 83 248 65 209 55 16 500 330 219 146 144 14 M 12 40 4,7 4204-100601-TC0000
110 160 169 68,5 40 46 64 321 81 254 64 218 55 18 000 330 200 137 144 14 M 12 40 5,1 4204-110601-TC0000
120 170 179 68,5 40 46 64 350 85 276 67 235 57 22 500 380 209 148 144 16 M 12 40 5,4 4204-120601-TC0000
130 185 194 81,5 48 55 75 405 103 312 80 262 68 33 500 520 220 155 229 16 M 14 40 7,5 4204-130601-TC0000
140 195 204 81,5 48 55 75 406 101 318 79 271 67 36 000 520 204 147 229 16 M 14 40 8,8 4204-140601-TC0000
150 205 214 81,5 48 55 75 438 107 342 83 289 69 43 500 580 215 157 229 18 M 14 40 8,6 4204-150601-TC0000
160 215 224 81,5 48 55 75 439 104 348 82 298 69 46 500 580 201 150 229 18 M 14 40 8,9 4204-160601-TC0000
170 230 239 99 64 71 93 492 130 380 102 320 87 67 500 800 194 144 354 18 M 16 50 12,7 4204-170601-TC0000
180 240 249 99 64 71 93 493 128 386 101 329 87 71 500 800 184 138 354 18 M 16 50 13,3 4204-180601-TC0000
190 250 259 99 64 71 93 528 134 411 105 348 89 84 000 880 193 147 354 20 M 16 50 13,9 4204-190601-TC0000
200 260 269 99 64 71 93 529 132 417 104 357 89 88 500 880 184 141 354 20 M 16 50 14,6 4204-200601-TC0000
220 285 294 102 66 74 96 532 128 432 103 377 89 97 000 880 162 125 354 20 M 16 50 17,8 4204-220601-TC0000
240 305 314 102 66 74 96 595 139 478 110 413 93 127 000 1 050 178 140 354 24 M 16 50 19,2 4204-240601-TC0000
260 325 334 102 66 74 96 628 142 508 112 440 95 149 500 1 150 178 143 354 26 M 16 50 19,5 4204-260601-TC0000
280 355 364 120 77 87 112 656 153 535 122 468 106 181 000 1 300 159 126 492 24 M 18 60 19,7 4204-280601-TC0000
300 375 384 120 77 87 112 692 157 566 125 496 108 210 000 1 400 161 129 492 26 M 18 60 30,6 4204-300601-TC0000
320 405 414 130 84 94 122 749 170 613 136 536 117 265 500 1 650 164 130 692 24 M 20 60 42,7 4204-320601-TC0000
340 425 434 130 84 94 122 819 183 664 144 576 122 329 000 1 950 180 144 692 28 M 20 60 44,9 4204-340601-TC0000
360 445 454 141 91 101 133 841 190 684 151 595 129 373 000 2 050 168 136 692 30 M 20 60 52,4 4204-360601-TC0000
380 465 474 141 91 101 133 877 194 715 154 623 131 420 000 2 200 170 139 692 32 M 20 60 54,0 4204-380601-TC0000
400 485 494 141 90 101 133 915 198 748 156 652 132 469 500 2 350 174 143 692 34 M 20 60 56,2 4204-400601-TC0000
420 505 514 141 90 101 133 924 195 763 155 670 132 493 000 2 350 165 138 692 34 M 20 60 59,2 4204-420601-TC0000
440 525 534 155 103 115 147 931 205 773 165 682 143 547 000 2 500 146 122 692 36 M 20 60 70,6 4204-440601-TC0000
460 545 554 155 103 115 147 966 208 803 168 709 144 603 500 2 600 147 125 692 38 M 20 60 71,2 4204-460601-TC0000
480 565 574 155 103 115 147 977 206 819 167 728 144 630 000 2 600 141 120 692 38 M 20 60 75,1 4204-480601-TC0000
500 585 594 160 107 120 152 1 003 212 843 172 750 149 691 000 2 800 137 118 692 40 M 20 60 79,9 4204-500601-TC0000
520 605 614 160 107 120 152 1 015 210 859 171 769 148 718 500 2 800 132 114 692 40 M 20 60 80,5 4204-520601-TC0000
540 625 634 160 107 120 152 1 049 213 889 173 795 150 783 500 2 900 134 116 692 42 M 20 60 82,8 4204-540601-TC0000
560 645 654 160 107 120 152 1 082 216 918 176 822 152 851 000 3 000 135 117 692 44 M 20 60 85,7 4204-560601-TC0000
580 665 674 160 107 120 152 1 115 220 947 178 848 153 921 500 3 200 136 119 692 46 M 20 60 89,0 4204-580601-TC0000
600 685 694 160 107 120 152 1 147 223 976 180 874 155 994 500 3 300 137 120 692 48 M 20 60 91,3 4204-600601-TC0000
Calettatori Interni RLK 136 TC
qualità premium per un’elevata precisione di centraggio
può essere assemblato più volte
Dimensioni Dati tecnici Codice articolo
Limite di snervamento Re
del materiale del mozzo [N/mm2]
Coppia
trasmissibile o
forza assiale
Pressione di
contatto
Viti di serraggio Peso
Coppia di Num- Taglia Lung-
Grandezza Albero Mozzo serraggio ero hezza